EDITAL 003/2019 – CMDCA

A Comissão Especial Eleitoral e o Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente do Município de Francisco Beltrão - PR, no uso de suas

atribuições legais e com fulcro na Lei Municipal 3.829/2011 e Edital 01/2019,

torna público a relação dos candidatos com inscrições Deferidas / Indeferidas

após os recursos apresentados à Comissão Eleitoral.

Art. 1° O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente através da

Comissão Especial Eleitoral, torna pública a relação de candidatos

DEFERIDOS ao cargo de conselheiro tutelar após a apresentação dos

recursos.

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS

ADAIR CARLOS MACHADO

ANA CAROLINA DE ASSIS NOGUEIRA

ANDRESSA CAROLINE IZE NICLOTTE

BETANIA FIORI FERLA

CASSIA REGINA CITADIN

DEIVID DE OLIVEIRA OURIQUES

ELIAS CELSO ANTUNES

ELTON DE VARGAS

GERANI DE MIRANDA

HILDEGARD MARIA REICHERT

JANETE STRASSER BRANDÃO DOS SANTOS

JEFFERSON RODRIGO FERREIRA SCHMIDT

JOSÉ ADAIR RODRIGUES BRIZOLA

JOSÉ SANTOS DA CUNHA

KAMILA SALVI

LORENI FATIMA DE MORAES

LUIZ RENATO DOS SANTOS

MARIA ELIZA THOME

MARIA PAULA ESTADLER

MARIANA CUIPKA

MARINA VENTURA DA LUZ

MARIZE NASCIMENTO DE CARVALHO PETRY

MARIZETE DOS SANTOS PLETSCH

PATRICIA APARECIDA NUNES LOLLE

PAULO CHAGAS DA SILVA

RAFAELA DA SILVA VIÃO

RODRIGO RAOTA JONIKAITES

RODRIGO TOGNON

ROSELAINE ANDRESSA SOUZA DA SILVA

ROZELI RODRIGUES DOS SANTOS

SIDIMAR MARTINS DA CUNHA

SILIANE SERENA PERON

SILVANA MANFREDI

TELMA REGINA STANSKI KNIPHOFF

THAINARA RAMÃO ACHRE

Art. 2° O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente através da

Comissão Especial Eleitoral, torna pública a relação de candidatos com

inscrições INDEFERIDAS ao cargo de conselheiro tutelar após a apresentação

dos recursos.

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO IRREGULAR

FRANCIANNE SILVA Descumprimento do item 4.1, Incisos

XII e XIII, do Edital nº 001/2019 do

CMDCA.

GUILHERME RIOS BARBIERI Descumprimento do item 4, incisos XI

e XII, do Edital nº 001/2019 do

CMDCA.

LAUDO NATEL JUNKES Descumprimento do item 4, incisos

XII e XIII, do Edital nº 001/2019 do

CMDCA.

MARIA ESTELA DOS SANTOS

VALANDRO
Descumprimento do item 4, incisos

IV, V, VII, XII e XIII, do Edital nº

001/2019 do CMDCA.

SAMOEL ANTUNES DA VEIGA
Descumprimento do item 4, inciso

XII, do Edital nº 001/2019 do

CMDCA.

SANDRA APARECIDA LIMA DA

ROSA
Descumprimento do item 4, inciso

XII, do Edital nº 001/2019 do

CMDCA.

TIAGO MACHADO ANTONELLI Descumprimento do item 4, incisos

XII e XIII, do Edital nº 001/2019 do

CMDCA.

VAGNER FONTES DOS SANTOS Descumprimento do item 4, incisos I,

III, V, VI, X, XII e XIII, do Edital nº

001/2019 do CMDCA.

Art. 3° Os candidatos com inscrições indeferidas, poderão interpor recurso ao

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente no prazo de

18/06/2019 à 19/06/2019, conforme Edital n° 01/2019 do CMDCA.

Art. 4° Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Francisco Beltrão - PR, 17 de junho de 2019.

CLAUDINEIA TONELLO
Presidente do CMDCA